CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  04/2023  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, o artigo 205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal,

respeitosamente vêm requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a

fim de que sejam solicitadas ao Senhor Prefeito informações do motivo da não correção no nome das vias

públicas indicados nas quatro placas colocadas próximo ao cruzamento da linha férrea na saída para

Imbituva, sendo as Ruas Laurindo Fogaça, Circenato Fogaça, Julia Salapata e Rudi Otmar de Graauw, e da

não colocação de placa indicativa com o nome da Rua Altamir da Cruz Rodrigues no Parque Industrial.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Da nata função fiscalizadora que cabe aos Vereadores, apresenta-se esta proposição para o fim

de se obter esclarecimento dos motivos mencionados acima, pois há tempos já são encaminhadas indicações

a este respeito, além de inúmeras outras cobranças ao Executivo, porém não se obteve resposta prática até o

momento.

Espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo

Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 27 de março de 2023.

José Carlos Salapata                                             Valdecir José de Quadros Cardoso